
 

 

 

 

 
 

  

Jak si Česká repu lika vedla v pl ě í Národ í strategie ezpeč osti sil ič ího 

provozu v roce 2017? 

Tisková zpráva 

12. 07. 2018, Brno 

 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i., vypracovalo, a základě a alýzy podro ý h statistik doprav í 
ehodovosti poskyt utý h ŘS DP Poli ie ČR a i for a í od odpověd ý h su jektů za pl ě í Akč ího 

programu, vyhod o e í Národ í strategie ezpeč osti sil ič ího provozu za rok 7. Doku e t prošel 
s hvalova í  říze í  ve vládě České repu liky d e . červ a , pod č.j.  a yl jed á í  vlády 
schválen. 

 

Cílem NSBSP 2011 -  je dosáh out v ro e  v porov á í s roke   s íže í počtu us r e ý h do 
 d í a úroveň prů ěru ze í EU, tj. s íže í o a  % a s íže í počtu těž e zra ě ý h o  %. Pro ílový 

rok revidova é Národ í strategie k její u apl ě í je zapotře í, a y v ro e  e ylo us r e o ví e ež 
 oso  resp.  do  d í po ehodě  a e ylo těž e zra ě o ví  ež   oso . 

 

V ro e 7 ylo v České repu li e us r e o  oso  a  ilion obyvatel. S tí to histori ky ej ižší  
počte , za do u trvá í České repu liky, o sadila . příčku z  ze í EU, ož představuje zlepše í oproti 
19. ísta v ro e . Pozitiv í je však tre d – zatí o v ro e  yla Česká repu lika  % ad evropským 

prů ěre , v ro e  pak  %, v ro e  již „jen“  % ad evropský  prů ěre . V ro e  došlo 
v České repu li e k poklesu us r e ý h oso  vůči roku 2010 o 28 %, s touto bilanci js e patřili k lepší u 
evropské u prů ěru, e oť v EU yl zaz a e á  „jen“ % pokles. Je je  zapotře í, a y sestup ý tre d 

ásledků ehodovosti yl udrže . V a solut í h čísle h ylo v ro e 7 us r e o , resp. do  d ů 
577 oso  a těž e zra ě o ylo  339 osob. 

 

Na základě před ěž ý h výpočtů eko o i ký h ztrát došlo v roce 2017 v důsledku doprav í h ehod 
k elospoleče ský  ztrátá  v elkové výši a 7 ,  ld. Kč. Z i h při liž ě polovi a á pří ý dopad a 
příj ovou a výdajovou strá ku stát ího rozpočtu.  
 

Pokud má být vytyče ého íle pro rok  dosaže o, je z ela ez yt é, a y každý z ás přispěl svý  
podíle  ke zvýše í ezpeč osti sil ič ího provozu: 

 Řidiči vše h otorový h a e otorový h vozidel respektovali záko é or y, které se týkají provozu 
a poze í h ko u ika í h a záko ů souvisejí í h. 

 Chodci si uvědo ovali, že jeji h tělo je zra itel ější, ež otorové vozidlo a patří ezi 
ejzra itel ější účast íky provozu a poze í h ko u ika í h. 

 Zvláště děti a stárnoucí populace, jako účast í i provozu a poze í h ko u ika í h, se hovali 
o ezřet ě a odpověd ě.  

 Po silnicích jezdila jen vozidla, která jsou v dobrém technickém stavu a která řídí odpověd í řidiči. 
 Stát í správa a sa ospráva pečovaly o stav pozemních komunikací pro ezpeč ou jízdu. 

 

Podro é i for a e o pl ě í NSBSP jsou k dispozi i: http://www.ibesip.cz/Pro-odborniky/Narodni-strategie-

BESIP/Plneni-strategie  

Znalecký ústav v dopravě, dopravních stavbách a příbuzných oborech 

Vítěz evropské Ceny bezpečnosti silničního provozu 

Držitel certifikátu systému managementu kvality ČSN EN ISO 9001:2009 

 

http://www.ibesip.cz/Pro-odborniky/Narodni-strategie-BESIP/Plneni-strategie
http://www.ibesip.cz/Pro-odborniky/Narodni-strategie-BESIP/Plneni-strategie


 

 

 

 

 

 
Graf 1: Relativní srovnání počtu usmrcených osob v důsledku dopravních nehod v roce 2010 a 2017 

 

 

 

Mgr. Zuzana Strnadová 

+420 721 222 852, zuzana.strnadova@cdv.cz 

O last hod o e í ezpeč osti a strategií 
Divize doprav ího i že ýrství, ezpeč osti a strategií 
Ce tru  doprav ího výzku u, v. v. i., Líšeňská a,   Br o 

 

 


